coumtacio diuturnis temporibus firmis manead adque

imbuti inconvulsa permanead cum stipulacione

subnixai et bergamena cum atremantario de terra

gatis testibus

i otericus legem vivo salicai rogatus subscripsi.

i- Saribaldo rogatus subscripsi.

id bugo rogatus subscripsi.

i Andreas index domnorum regum rogatus sub

scripsi.

i Adelbertus rogatus subscripsi.

i- Sausaldus iudex domnorum regum rogatus

subscripsi.

i johannes rogatus subscripsi. r

i- cumpertus notarius domnorum regum scripsiy

post tradita complevi et dedi.

ocv.

Ann. SSL mense maio.

Ponalio odclrici novi bergomatis ecclesiae episcopi

facta canonicis sancti Alexandri de suis pro

priis praeditis in rvico Sabbio.

Lurus. cod. bipL berg.l 11 lll p. in

lix apographo saca xu in Arch. capit cam Perg.

Pimzzn

f

ln christi nomine berengarius et Adelbertus

filio ejus gratia bei regesp anno regni eorum quartoy

mense madiqu indictione xn. bcclesia beati cliristi

martyris sancti Alexandria qui est fundata sita foris

prope muro civitatis bergamoa ubi ejus sanctum

tradicionem fecit corporale vestiturai et se exinde d requiescit corpus p et ibi Luvaldus presbiter custode

et praepositus nunc esse videtur. bgo in bei no

mine odelricus sanctae bergomensis ecclesiae epi

scopusi et filius bone memorie Aroaldi de beluscos

qui vissit lege longobardoruma presenspresentibus

dixit quisquis in sanctis ac venerabilibus locis ex

suis aliquid contulerit rebusa justa auctoris vocem.

quod hominus diligentibus se promisita centuplum

accipieta et insuper quod melius esta vitam possidebit

eternam. ldeoque ego qui supra odelricus praesul

doa trado et etiam pro mercede et remedium animae

meae in sumtum et usum de canonicisg qui in pre

dicta ecclesia sancti Alexandri nunc esse videnturp

aut in antea pro tempore fuerinta id sunt casis et

rebus territoriis massaricio uno iuri meop que habere

tuas

viso sum iu vico Sabie Mominative massaricio illoj a

qui rectum et laboratum esse videtur per Ariverto

et Marisone seu feupertus aut Paustinus germauis

liberis hominibusy ut dictum estp tam casis cum edi

ficiis seu terris y vineisy campisi pratisj silvis ac sta

lareisy ripisy rupinis ac paludibusy coltis et incultisa

divisis et indivisisy sibe et in . . . . . . . una cum fini

bus . terminibusa accessionibus et usibus aquarum

aquarumque ductibusl cum omni jurea adiacentiis et

pertinentiis earum rerump omnia et ex omnibus ad

ipsum massaricium pertinente j sicut superius com

prebensum legitur in integrum que autem supra

scriptis casis et rebus territoriisg massaricioa sicut su

perius legitura cum superioribus et inferioribusr cum

ingressoras et accessioues suarum ab hac die in

eadem ecclesia sancti Alexandri de. trado et offero

pro mercede et remedium anime meeg et faciat ex

inde pars ipsius ecclesie a presenti diep ut dixi a in

sumtum et usum de canonicisa qui in predicta ec

clesia nunc esse videntura aut in antea pro tempore

fueriutj proprietario nominey eo ordiney sicut hic

supter statuero. quod voluero pro anime mee mer

cede. lit si quod fieri non credoy si unquam intem

pore venerit ulla potestasa que predictis casis et rebusl

quas ego ad jam dictis canonicis j qui in predicta

ecclesia nunc esse videntura aut in antea pro tem

pore fueriuti ut supraa in sumtum et usum habere

statui p et si in aliquod que supra totis tollere aut

miuuare volueritg tunc volo et statuop ut predictis

casis et rebus deveniat in ecclesia beati Ambrosii.

quae est edificata sub urbem civitati Mediolanuma

tam diucius in eadem ecclesia sancti Ambrosii sit

potestatej quam diucius illa venerit potestas . qui

suprascriptis canonicis de jam dicta ecclesia sancti

Alexandri nunc esse videntur. aut in antea pro tem

pore fueriut. predictis casis et rebus habere permittat

eo ordinep sicut eis ut supra statui habere 1 ut dixil

pro anime mee mercede lit propter honorem epi

scopii mei nec mihi liceat ullo tempore nolle quod

voluisse semel y quod a me semel factum vel conscri

ptum esti sub jusjurando inviolabiliter conservare

promitto cum stipulatione subnixa lianc enim car

tulam offersionis me pagi Sumperti notarius domi

norum regum tradedi et scribere rogavitp in qua

subter coulirmans testibusque obtulit roboraudunu

Actum civitate bergamo p

j- odelricus gratia bei humilis episcopus a me

facta subscripsi. . .

1- llgo aermano ejus ad confirmandurm

rj- odelricus vicecomes ad confirmandum subscripsi.

Signum 1- manus Lanfranci nepote suprascripti

domui odelrici episcopi ad confirmandum manum

posui. -Signum i i i manibus Lamperti de Scanoa et

rfeuzoni abitator in civitate llergamos seu johannes

abitator iu verdello minore 1 lege viventes romana

rogatis testibus

ri- rfaido rogatus subscripsi.

rf- leudaldus judex domnorum regum rogatus sub

scripsi

cummn
rogo

j- Lanfrancus judex domnorum regum rogajus

subscripsi.

i crumpertus notarius domnorum regum scripsij

post tradita complevi et dedi.

j- ligo casanicus domui Pederici imperatoris no

tarius autenticum hujus exempli vidi et legio et sicut

in eo continebatura quomodo in isto legitur exemploj

extra literam plus minusve.

bch

Ann. SSL id julii.

bonatio a duobus presbyterisfacta oratorio brixiensi

s. ceciliae tib

b otionicil coit PipL bresc.. P. ll. pag. es.

Plæ autographo ouiriniano in hibLlirian

cum

in nomine nomini nei eterni et Salvatoris nostri

lhesu christL berengarius et Adelberto filio ejus

gratia nei reges p anni regni eorum quinto p nono

kalendas septembrisa indictione duodecima. Per wi

stiture cartule ordinacionis seu tradicionis mee or

dinare adque disponere videor aliquit de propriis

rebusv quem hic subter . . . . . . . . . pro anime mee

vel parentum meorum remedium ligo enim in llei

omnipotentis nomine bernardo filius quondam item

que bernardi de infra civitate brixiae locus calcariej

tibi vero Audeverto presbitero sanctae brixiane ec

c clesiae habitator infra suprascripta civitate in predicte

locus calcariap idest oratorium unumi quot predictus

genitur meus aedificavitp et consecratum est ad ono

rem sancte cecilie virginisj cum laubiola et cami

uata solariata seu necessario tenentes se ab ipsum

oratorium da partis serap seu eciam unum areale

case et una pecia terra ortiva simul tenente se ab

ipsum oratorium da partis inaneg et est predictum

areale cum predicta pecia terra ortiva per mensura

iusta tabulas duodecim. Pinis ab hec omnia da mane

et sera me ipso donatorey da meridie similiter me

ipso et in parte egressu de ipsa ecclesia usque in

via publica. et da partis montes rebus sancti cle

mentis. et rebus que fuit quondam Simperti ... . . . . . . tur esse 1 quem hec omnia habere et possi

d dere videor infra ut supra civitate Pnrixia in jamdicto

locus jcalcaria lit insuper omnibus rebus illis meisy

quas possidere videor in suburbio brixial locus que

dicitur quadreg et sunt hoc ipsis rebus in jam dicto

loco per mensura legiptima ad racione facta . .L . . . . . .. quinque cum tabolis duodeceuti. Primis

omnium volo et statuoa ut ab hac ora in antea sis

tu predictus Audevertus presbiter custos et rector

ipsius oratorii. . . . . . predictis casis et rebusp quae

superius legitun per remedium anime mee vel pa

rentum meorum. ut bominus pro tua oracione aliquit

minuere dignetur de peccatis meis . . . . diebus vite

tue tantum residendi et usumfruendi nominei el
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facias de fruges vel censu quicquid tua fuerit voluntas a se mentis racio vegitaturj sic debet homo semper

nem vero statuo et per hanc paginam ordinationis

mee confumoj ut habeas tu predictus Audeveptus

Presbiier potestatem te vivente alium custodem et

rectorem ordinare in predicte oratorioa qui ibidem

deserviat . . . . . . . . et suprascriptas res et casis et

fruges earum habead tantum usufruendi nomineg

Sic exinde in antea volo. ut habeat potestatem unus.

dum vixerit. ordinare aliumj et ordinetur unus ab

alio usque imperpetuuma qui ibi neo deserviant et

Predictis casis et rebus habeantj sicut superius legitun

Pro hei amore et pro remedium anime mee et

parentum meorum. quia sic est mea voluntas Si

vero unquam in tempore aliquis surrexerinty qui hanc

meam ordinacionem inrumpere quesieritj tunc volo

ut sacerdos qui pro tempore fuerit in predicto ora

torioj requirat prius ad episcopus hujus civitatisj et

qnaerat adjutorium ut eum adjuvet de ipsa molestiag

si vero ipse episcopus adjuvare non potueritz tunc

recurrat ad qualemcumque potestatem hujus regniy

qui eum pro hei amore et anime sue remedium

adjuvet atque defendaL unde pro maxima et ampliare

firmitate ut ita omni tempore . sicut scriptum est j

firmum et stabilitum permaneady recepi ego supra

scripto bernardus ad te iam dicto Audeverti presbiter

meriti et causa launechild manicias duas.

Acto brixia feliciten

i- Signum manus ut supra Paernardh qui fieri ro

gavit ad omnia suprascripta.

fMoises notarius rogatus testes subscripsi.

inodo rogatus testes subscripsi.

j- Laurentius notarius rogatus testes subscripsi.

iLeoprandus notarius rogatus testes subscripsi.

iltlaginfrid rogatus testes subscripsi.

i nesiderio notarius rogatus post tradita complevi

vci/ll.

Ann. essi mense januario

Aldaj oidua Arioaldi de Sadaglol donat bona quae

dam in vico et fundo Agello prope Prermicium

presbyteris ojicialibus in ecclesia sancti Ambrosii

mediolanensi

Sz autographo in tabulario canam s. AmbroxiL

nona.

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi berengarius et Adelberto filio eius gratia

pel regesy anno regni eorum quintoj mense ienuarioz

indictione terciadecima. ligo Alda relicta bone me

morie Arioaldi de loco Sadaglo iila et filia bone

memorie Petri de loco casterno y qui visit lege lun

tobardommp presens presentibus dixiz num in statis

sallitatis umane vite cursus peragiturj et pleno animo

b

cogitare ea que sunt futura adque mansuraa ut cum

llominus eum de oc seculo vocare inxeritj non de

gleenciis iudicesp set de bono disposito gratuletur ut

pius. lit ideo ego que supra Alda. per consensu et

larietatem Puzoni filiastro et mundoaldo meo. yolo

et iudico. ut abeant et deveniant casis et rebus illis

territoriis omnibus iuris meis. quam abere et possis

dere viso sum in vico et fundo Agello prope lofmi

qui dicitur vermicioj quod sunt casis et rebus ipsis.

tam casis cum edificiis. areisj curteficiis. ortis1 clau

surisj campisj pratis. pascuis. vineis et silvis. omnia

et in omnibus quantumcumque de meo que supra

Aldani iure in eodem vico et fundo Agello inventis

fuerinta una cum finibus et accessionibus suarumy

sicut superius legiturp in integrum post meum dices

sum in manibus et potestatem de presbiteris illis. qui

nunc post meum dicessum et usque in perpetuum

oficiales fuerint in ecclesia sancti christi confessoris

et episcopi Ambrosii fueritj ubi eius sanctum quiescit

corpus. quod est foris et prope ac civitate Mediolanis

et faciant ipsis presbiteris post meum dicessumj qui

pro tempore fuerint usque in perpetuumj de frugens

et censum y quibus exinde annue llominus dederit .

pro anima mea remedium quicquit voluerint. ut ipsis

presbiteris mihi iamdicte Aldani missasy vesperumj

matutinum et relicum oiicium canere debeant j ut

mihi peccatrici proficias ad anime salutis et gaudium

sempiternumg et qualiter ipsis presbiteris exinde fe

cerint1 neum omnipotente abeant retributoremnaiir

matumy et omnia ut supra pro anima mea remedium

omni tempore post meum dicessum firmis et stabiljem

esse et permanere debead iusta legep qua omnia sic

decrevit mea bona voluntas Actum civitate Mediolani.

Sign. i- manus suprascripte Aldanii quo ac cartula

iudicati ut supra fieri rogavii et ei relecta est.

1- rrazzo filiastro et mundoaldo eidem Aldani con

sensi et subscripsi.

Aribertus iudex dominorum regum rogatus sub

scripsi.

Austo notarius rogatus subscripsi.

llunizo filio lngnoni iudex rogatus subscripsi.

ligo Aldus rogatus subscripsi.

Arnaldus notarius scripsia post tradita complevi

et dedi.

ncan .

Ann. tibi mense junio

commutatio bonorum inter Aupaldum abbatem mo

nasterii mediolanensis s. Amlzrosii et Leonem

negotiatorem de Mediolano

m Padagloy nunc baggim vicus est non procul Mediolano in plebe

tua-mi inde autem cognomen habuit illustris admodum familia

medlolmnsis da Saggiop cuius inter progenitores porro recen

sendus est iste Arioaldus de aadaglo

Mækgwi llicus in mediolanensi plebe curiae pictae. modo cor

v mmcmm autem. nunc l/ermezzo. in plebe nosate

bic autographo in Arch. s. Pidelis MedioL

Ponm

r ln christi nomine llerengarms et Adelbertus

gmcm pel regesa anno regm corum quintoa mense